
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

519 03-06-2025
 

Servizio:SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP
 

Responsabile del Servizio:TOPO MARIA
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO CONTRIBUTO BUONO LIBRO A.S.
2025 - 2026

 
 
 
 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni
Visto il Decreto Sindacale n° 4/2025, con il quale veniva conferita alla sottoscritta la
direzione del Settore Socio Assistenziale e Scolastico, oltre alle relative funzioni
dirigenziali, ai sensi del combinato disposto tra l’art. 107 e dell’art. 109, comma 2, del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:

    l’art. 10 della Legge Regionale Campania n. 30 del 26.04.1985 “Diritto allo Studio”
prevede che i Comuni debbano provvedere all’assegnazione gratuita dei libri di testo agli
alunni delle scuole secondarie di 1° grado con particolare riguardo agli alunni          
appartenenti a famiglie in disagiate condizioni economiche;

l’art. 27 della L. 23.12.1998 n. 448 stabilisce che “i Comuni debbano garantire la gratuità
totale o parziale dei libri di testo in favore degli alunni che adempiono l’obbligo scolastico in
possesso dei requisiti richiesti, nonché la fornitura dei libri di testo, anche in comodato
d’uso gratuito, agli studenti delle scuole secondarie di 2° grado in possesso dei prescritti
requisiti”;

 
 

  Rilevata la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.

1/2



267;
 

 
DETERMINA

 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende per riportato e trascritto:
 

Approvare l’allegato Avviso pubblico per la  presentazione delle domande per l’assegnazione
dei buoni libro anno scolastico 2025-2026.
 
Trasmettere il presente provvedimento a tutti gli Istituti  Scolastici del territori. Le scuole, a
loro volta, dovranno comunicare l'avviso ai genitori degli studenti interessati a mezzo
pubblicazione sui rispettivi siti istituzionali.

Trasmettere, altresì, ai Caf  del territorio  per darne massima diffusione 
 
Inviare il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, per l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, condizione necessaria per la
sua esecutività, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nel testo
sostituito dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;
      
 Il Capo Settore dichiara l’inesistenza di conflitto di interessi e di incompatibilità ex art. 6 bis
 della legge 241/90 introdotto dalla legge 190/2012.
 
L’istruttore amministrativo                                                                                         

Maria Vittoria   Ferrara
 
  
 

 
DETERMINAZIONE N. DEL 03-06-2025
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO CONTRIBUTO BUONO LIBRO A.S.
2025 - 2026
 
 

Il Responsabile del Servizio
TOPO MARIA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 

2/2


